

Europese openbare aanbesteding Inhuur externe medewerkers

Nota van Inlichtingen

Datum 13-4-2021
beantwoording:

Vraagnummer	Hoofdstuk	Paragraaf	Perceel	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
1	H3. Eisen aan de Inschrijver	3.3 Uitsluitingsgronden	Perceel 3 - ICT (schaal 9+)	33	Inschrijver stelt onderstaande vraag over de percelen 3 en 4. Het is inschrijver niet duidelijk wat voor type partij/dienstverlening u uitvaart. Op basis van pagina 11 en 12 in de aanbestedingsleidraad (scope), lijkt het om dienstverlening te gaan waar ook detacheerders op kunnen inschrijven. Dus partijen met personeel/professionals in dienst die ook ingezet kunnen worden op de inhuraanvragen. 1) Kunt u dat svp toelichten? Wanneer inschrijver echter de uitgevraagde kerncompetenties voor beide percelen leest (pagina 33), lijkt u brokers te zoeken. Dit gezien de passage 'De geplaatste kandidaten betreffen zowel zzp'ers als extern ingehuurde medewerkers die in dienst zijn van een onderneming niet zijnde de eigen organisatie'. 2) Indien dit niet zo is, kunt u dan aangeven waarom u er bij de kerncompetenties voor heeft gekozen om broker referenties op te vragen? Kan aanbestedende dienst svp snel aangeven welk type dienstverlening zij beoogt zodat de juiste partijen op deze aanbesteding inschrijven? In het geval van broker percelen zouden beide percelen niet interessant zijn voor inschrijver aangezien zij ook in de gelegenheid wil zijn eigen personeel voor te stellen/plaatsen	1) Ook detacheerders (partijen met personeel/professionals in dienst die ingezet kunnen worden op inhuraanvragen) kunnen inschrijven. 2) SBB is op zoek naar leveranciers cq detacheerders cq. brokers cq. intermediairs die personeel kunnen leveren conform de gevraagde dienstverlening. Het is aan inschrijver hoe zij de extern ingehuurde medewerkers gaan voorstellen/plaatsen aan/bij SBB. Het maakt SBB niet uit of deze extern ingehuurde medewerkers via een inschrijver die een broker cq intermediair of detacheerder is en dus ook eigen personeel/professionals kan voorstellen/plaatsen. Aangezien SBB op dit moment ook gebruik maakt van o.a. ZZP'ers is het van groot belang dat deze ZZP'ers door inschrijver doorgeleend kunnen worden. U dient te beschikken over verschillende benodigde kerncompetenties voor het uitvoeren van de opdracht. De genoemde kerncompetenties dienen daarom door middel van een referentie voor het desbetreffende perceel aangetoond te worden. Waar u in uw vraag spreekt over "broker referenties" kunt u lezen "broker cq intermediair cq detacheerder referenties".
2	H3. Eisen aan de Inschrijver	3.4 Geschiktheidseisen	Perceel 2 - Onderwijskundig en (schaal 9+)	32 en 33	Het is inschrijver niet duidelijk wat voor type partij/dienstverlening u uitvaart. In kerncompetentie 1 en 2 spreekt u over 'extern ingehuurde medewerkers/krachten'. 1) Bedoelt u hiermee dat het gaat om medewerkers/krachten die door inschrijver uit de markt zijn gehaald (bv zzp of medewerkers in dienst van derden) en niet om medewerkers/krachten in dienst van opdrachtnemer/inschrijver? Of bedoelt u 'extern ingehuurd' vanuit het perspectief van de opdrachtgever/referent, dus dat het voor opdrachtgever/referent om externen gaat en dat dus inzet eigen personeel van opdrachtnemer ook mogelijk is? In paragraaf 1.2.4. pagina 11 geeft u aan 'Het maakt voor Aanbestedende dienst niet uit of de onderwijskundigen door de Opdrachtnemers als ZZP'er ingehuurd worden of dat zij in dienst zijn van de Opdrachtnemers.' Dus dat zou betekenen dat u geen brokerpartij zoekt (wat nu dus mogelijk wel uitgevraagd wordt bij beide kerncompetenties). 2) Kan aanbestedende dienst svp snel aangeven welk type dienstverlening zij beoogt zodat de juiste partijen op deze aanbesteding inschrijven? In het geval van een broker perceel zou het niet interessant zijn voor inschrijver aangezien zij ook in de gelegenheid wil zijn eigen personeel voor te stellen/plaatsen.	1) Met 'extern ingehuurde medewerkers/krachten' worden medewerkers/krachten bedoeld vanuit het perfectief van opdrachtgever/referent waarbij de inzet van eigen personeel van opdrachtnemer ook mogelijk is. Zie ook antwoord vraag 1. 2) SBB beantwoordt de gestelde vragen NvI conform planning dus op 12 mei a.s.
3	Verruiming planning eerste vragenronde		Perceel 1		Inschrijver wil Aanbestedende dienst er echter graag op wijzen dat er op dit moment een tal van aanbestedingen op het gebied van inhuur van personeel gepubliceerd zijn. Daarbij speelt ook de coronacrisis. Door de geldende maatregelen kampt inschrijver met minder efficiënte processen en kunnen we helaas ook niet al onze mensen inzetten. Om er voor te zorgen dat wij voor de onderhavige aanbesteding toch een goede aanbieding kunnen doen, verzoeken wij u de deadline voor de eerste vragenronde met minimaal één week te verruimen naar 21 april 2021. Gezien het feit dat de planning verder zeer ruim is opgesteld, en u van plan bent om de eerste Nota van Inlichtingen te publiceren op 12 mei 2021, hopen wij dat u aan ons voorstel tegemoet kunt komen. Daarnaast wordt het risico dat goede partijen wellicht afhaken, omdat zij simpelweg keuzes moeten maken, hierdoor beperkt. Bent u bereid om de planning voor de eerste vragenronde (die momenteel staat op 14 april 2021) met minimaal één week te verruimen naar 21 april 2021?	Dat is akkoord. De deadline van het stellen van vragen wordt voor alle percelen verruimd naar 21 april ipv 14 april. De publicatie van de Nota van Inlichtingen zal volgens planning op 12 mei 2021 zijn. De planning in TenderNed wordt hierop aangepast.